
PODER JUDICIÁRIO
Tribunal Regional Federal

Tribunal Regional Federal da Primeira Região

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00067/2013 (SRP)

Às 12:16 horas do dia 17 de outubro de 2013, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a
autoridade competente, Sr. ROBERTO ELIAS CAVALCANTE, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo
nº 5.765/2013, Pregão nº 00067/2013. 

Resultado da Homologação

Item: 1

Descrição: AR CONDICIONADO-APARELHO

Descrição Complementar: APARELHO DE AR CONDICIONADO, COM AS SEGUINTES CARACTERÍSTICAS
MÍNIMAS: CAPACIDADE 12.000 BTU´S, DO TIPO SPLIT SYSTEM, DO TIPO HI WALL (PAREDE), COM
CONTROLE REMOTO SEM FIO, MONOFÁSICO, 220 VOLTS, COMPRESSOR ROTATIVO, 3 VELOCIDADES,
AJUSTE DE DIREÇÃO DO FLUXO DE AR VERTICAL.

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Valor estimado: R$ 1.500,8300 Situação: Homologado

Adjudicado para: TERMOCENTER SISTEMAS TERMICOS LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 1.102,0000
e a quantidade de 10 UNIDADE .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
07/10/2013
17:52:01

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: TERMOCENTER

SISTEMAS TERMICOS LTDA - ME, CNPJ/CPF: 05.192.175/0001-61,
Melhor lance: R$ 1.102,0000

Homologado
17/10/2013
12:16:56

ROBERTO
ELIAS

CAVALCANTE

Item: 2

Descrição: AR CONDICIONADO-APARELHO

Descrição Complementar: APARELHO DE AR CONDICIONADO COM AS SEGUINTES CARACTERISTICAS
MÍNIMAS: CAPACIDADE 18.000 BTU´S, DO TIPO SPLIT SYSTEM, DO TIPO HI WALL (PAREDE), COM
CONTROLE REMOTO SEM FIO, MONOFÁSICO, 220 VOLTS, COMPRESSOR ROTATIVO, 3 VELOCIDADES,
AJUSTE DE DIREÇÃO DO FLUXO DE AR VERTICAL.

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Valor estimado: R$ 2.078,0800 Situação: Homologado

Adjudicado para: TATIANE FARIAS HARABURA - ME , pelo melhor lance de R$ 1.492,1900 e a
quantidade de 10 UNIDADE .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

07/10/2013
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: TATIANE FARIAS



Adjudicado 17:53:09 - HARABURA - ME, CNPJ/CPF: 17.707.140/0001-05, Melhor lance: R$
1.492,1900

Homologado
17/10/2013
12:16:56

ROBERTO
ELIAS

CAVALCANTE

Item: 3

Descrição: AR CONDICIONADO-APARELHO

Descrição Complementar: APARELHO DE AR CONDICIONADO COM AS SEGUINTES CARACTERISTICAS
MÍNIMAS DE FUNCIONAMENTO: CAPACIDADE 18.000 BTU´S, DO TIPO SPLIT SYSTEM, DO TIPO PISO TETO
(PAREDE), COM CONTROLE REMOTO SEM FIO, MONOFÁSICO, 220 VOLTS, COMPRESSOR SCROLL, 3
VELOCIDADES, AJUSTE DE DIREÇÃO DO FLUXO DE AR VERTICAL.

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Valor estimado: R$ 3.545,3300 Situação: Cancelado na aceitação

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Cancelado na
aceitação

27/09/2013
09:25:14

-
Item cancelado na aceitação. Motivo: Por solicitação do Setor

Requisitante, conforme consta dos autos.

Homologado
17/10/2013
12:16:56

ROBERTO ELIAS
CAVALCANTE

Item: 4

Descrição: AR CONDICIONADO-APARELHO

Descrição Complementar: APARELHO DE AR CONDICIONADO COM AS SEGUINTES CARACTERÍSTICAS
MÍNIMAS: CAPACIDADE 22.000 BTU´S, DO TIPO SPLIT SYSTEM, DO TIPO HI WALL (PAREDE), COM
CONTROLE REMOTO SEM FIO, MONOFÁSICO, 220 VOLTS, COMPRESSOR ROTATIVO, 3 VELOCIDADES,
AJUSTE DE DIREÇÃO DO FLUXO DE AR VERTICAL.

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Valor estimado: R$ 2.663,7500 Situação: Homologado

Adjudicado para: URUTAU TRADING IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA EPP - EPP , pelo melhor lance
de R$ 2.024,9100 e a quantidade de 10 UNIDADE .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
07/10/2013
17:52:48

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: URUTAU TRADING

IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA EPP - EPP, CNPJ/CPF:
11.314.631/0001-00, Melhor lance: R$ 2.024,9100

Homologado
17/10/2013
12:16:56

ROBERTO
ELIAS

CAVALCANTE

Item: 5

Descrição: AR CONDICIONADO-APARELHO

Descrição Complementar: APARELHO DE AR CONDICIONADO COM AS SEGUINTES CARACTERÍSTICAS
MÍNIMAS: CAPACIDADE 24.000 BTU´S, DO TIPO SPLIT SYSTEM, DO TIPO PISO TETO (PAREDE), COM
CONTROLE REMOTO SEM FIO, MONOFÁSICO, 220 VOLTS, COMPRESSOR SCROLL, 3 VELOCIDADES, AJUSTE
DE DIREÇÃO DO FLUXO DE AR VERTICAL.

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Valor estimado: R$ 3.924,6700 Situação: Cancelado na aceitação

Eventos do Item



Evento Data Nome Observações

Cancelado na
aceitação

27/09/2013
09:25:56

-
Item cancelado na aceitação. Motivo: Por solicitação do Setor

Requisitante, conforme consta dos autos.

Homologado
17/10/2013
12:16:56

ROBERTO ELIAS
CAVALCANTE

Item: 6

Descrição: AR CONDICIONADO-APARELHO

Descrição Complementar: APARELHO DE AR CONDICIONADO COM AS SEGUINTES CARACTERÍSTICAS
MÍNIMAS: CAPACIDADE 30.000 BTU´S, DO TIPO SPLIT SYSTEM, DO TIPO HI WALL (PAREDE), COM
CONTROLE REMOTO SEM FIO, MONOFÁSICO, 220 VOLTS, COMPRESSOR ROTATIVO, 3 VELOCIDADES,
AJUSTE DE DIREÇÃO DO FLUXO DE AR VERTICAL.

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Valor estimado: R$ 3.904,0800 Situação: Homologado

Adjudicado para: ALEXSANDRE APARECIDO DEL MANTO - DISTRIBUIDORA - ME , pelo melhor lance de
R$ 2.930,0000 e a quantidade de 10 UNIDADE .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
07/10/2013
17:54:56

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: ALEXSANDRE
APARECIDO DEL MANTO - DISTRIBUIDORA - ME, CNPJ/CPF:

14.368.002/0001-42, Melhor lance: R$ 2.930,0000

Homologado
17/10/2013
12:16:56

ROBERTO
ELIAS

CAVALCANTE

Item: 7

Descrição: APARELHO AR CONDICIONADO

Descrição Complementar: APARELHO AR CONDICIONADO, CAPACIDADE REFRIGERAÇÃO 30.000 BTU/H,
TENSÃO 220 V, FREQÜÊNCIA 60 HZ, TIPO SPLIT, MODELO TETO/PISO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1
CONTROLE REMOTO S/FIO,COMPRESSOR SCHOLL E DESCARG A, GARANTIA 3 ANOS

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Valor estimado: R$ 4.459,8300 Situação: Homologado

Adjudicado para: URUTAU TRADING IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA EPP - EPP , pelo melhor lance
de R$ 3.448,0000 e a quantidade de 10 UNIDADE .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
07/10/2013
17:56:38 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: URUTAU TRADING
IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA EPP - EPP, CNPJ/CPF:

11.314.631/0001-00, Melhor lance: R$ 3.448,0000

Homologado
17/10/2013
12:16:56

ROBERTO
ELIAS

CAVALCANTE

Item: 8

Descrição: AR CONDICIONADO-APARELHO

Descrição Complementar: APARELHO DE AR CONDICIONADO COM AS SEGUINTES CARACTERÍSTICAS
MÍNIMAS: CAPACIDADE 36.000 BTU´S, DO TIPO SPLIT SYSTEM, DO TIPO HI WALL (PAREDE), COM
CONTROLE REMOTO SEM FIO, MONOFÁSICO, 220 VOLTS, COMPRESSOR SCROLL, 3 VELOCIDADES, AJUSTE
DE DIREÇÃO DO FLUXO DE AR VERTICAL.

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Não



Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Valor estimado: R$ 4.624,8300 Situação: Cancelado na aceitação

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Cancelado na
aceitação

19/09/2013
18:18:20

-
Item cancelado na aceitação. Motivo: Item cancelado por

solicitação do Setor Requisitante.

Homologado
17/10/2013
12:16:56

ROBERTO ELIAS
CAVALCANTE

Item: 9

Descrição: APARELHO AR CONDICIONADO

Descrição Complementar: APARELHO AR CONDICIONADO, CAPACIDADE REFRIGERAÇÃO 36.000 BTU,
TENSÃO 110/220 V, FREQÜÊNCIA 60 HZ, NÍVEL RUÍDO INTERNO 36 A 53 DB, TIPO SPLIT, MODELO TETO/
PISO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1 COM SELO PROCEL, CONTROLE S/FIO, DEFLEXÃO AR AUT O

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Valor estimado: R$ 5.165,4200 Situação: Homologado

Adjudicado para: URUTAU TRADING IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA EPP - EPP , pelo melhor lance
de R$ 4.092,0000 e a quantidade de 10 UNIDADE .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
07/10/2013
17:56:13

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: URUTAU TRADING

IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA EPP - EPP, CNPJ/CPF:
11.314.631/0001-00, Melhor lance: R$ 4.092,0000

Homologado
17/10/2013
12:16:56

ROBERTO
ELIAS

CAVALCANTE

Item: 10

Descrição: AR CONDICIONADO-APARELHO

Descrição Complementar: APARELHO DE AR CONDICIONADO COM AS SEGUINTES CARACTERÍSTICAS
MÍNIMAS: CAPACIDADE 7.000 BTU´S, DO TIPO SPLIT SYSTEM, DO TIPO HI WALL (PAREDE), COM CONTROLE
REMOTO SEM FIO, MONOFÁSICO, 220 VOLTS, COMPRESSOR ROTATIVO, 3 VELOCIDADES, AJUSTE DE
DIREÇÃO DO FLUXO DE AR VERTICAL.

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Valor estimado: R$ 1.243,6700 Situação: Homologado

Adjudicado para: TATIANE FARIAS HARABURA - ME , pelo melhor lance de R$ 886,7000 , com valor
negociado a R$ 886,0000 e a quantidade de 10 UNIDADE .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
07/10/2013
17:53:42

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: TATIANE FARIAS

HARABURA - ME, CNPJ/CPF: 17.707.140/0001-05, Melhor lance: R$
886,7000, Valor Negociado: R$ 886,0000, Motivo: Valor ajustado.

Homologado
17/10/2013
12:16:56

ROBERTO
ELIAS

CAVALCANTE

Item: 11

Descrição: AR CONDICIONADO-APARELHO

Descrição Complementar: APARELHO DE AR CONDICIONADO COM AS SEGUINTES CARACTERÍSTICAS



MÍNIMAS: CAPACIDADE 9.000 BTU´S, DO TIPO SPLIT SYSTEM, DO TIPO HI WALL (PAREDE), COM CONTROLE
REMOTO SEM FIO, MONOFÁSICO, 220 VOLTS, COMPRESSOR ROTATIVO, 3 VELOCIDADES, AJUSTE DE
DIREÇÃO DO FLUXO DE AR VERTICAL.

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Valor estimado: R$ 1.355,0000 Situação: Homologado

Adjudicado para: TERMOCENTER SISTEMAS TERMICOS LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 949,0000 e
a quantidade de 10 UNIDADE .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
07/10/2013
17:52:24

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: TERMOCENTER

SISTEMAS TERMICOS LTDA - ME, CNPJ/CPF: 05.192.175/0001-61,
Melhor lance: R$ 949,0000

Homologado
17/10/2013
12:16:56

ROBERTO
ELIAS

CAVALCANTE

Item: 12

Descrição: AR CONDICIONADO-APARELHO

Descrição Complementar: APARELHO DE AR CONDICIONADO COM AS SEGUINTES CARACTERÍSTICAS
MÍNIMAS: CAPACIDADE 48.000 BTU´S, DO TIPO SPLIT SYSTEM, DO TIPO PISO TETO (PAREDE), COM
CONTROLE REMOTO SEM FIO, TRIFÁSICO, 380 VOLTS, COMPRESSOR SCROLL, 3 VELOCIDADES, AJUSTE DE
DIREÇÃO DO FLUXO DE AR VERTICAL.

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Valor estimado: R$ 5.462,6700 Situação: Homologado

Adjudicado para: PHD AR CONDICIONADO LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 4.000,0000 e a
quantidade de 10 UNIDADE .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
07/10/2013
17:58:11

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: PHD AR

CONDICIONADO LTDA - ME, CNPJ/CPF: 01.703.970/0001-16, Melhor
lance: R$ 4.000,0000

Homologado
17/10/2013
12:16:56

ROBERTO
ELIAS

CAVALCANTE

Fim do documento


